２０２３年１１月吉日

会員 各位

  一社）神戸経済同友会

西 播 部 会

部会長 井上 登志男

 神戸経済同友会 西播部会

～新春経済講演会の開催について（ご案内）～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

姫路商工会議所と姫路経営者協会との共催で、毎年恒例の「新春経済講演会」を下記の日時により開催いたしま

す。

今年は、高岡 達之 氏を講師にお迎えし、日本と諸外国の経済の動き、経済と政治の関係性などについて、メディアの

視点も交えながらユーモアたっぷりにご講演いただきます。

多数の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日 時    ２０２４年１月１９日（金） １４：００～１５：３０

２．場 所    姫路商工会議所 本館２階 大ホール（姫路市下寺町 43）

３．内 容

＜講 師＞ 読売テレビ放送 特別解説委員 高岡 達之 氏

  ＜テーマ＞  「ニュースの裏側から見る政治・経済」

   【講師略歴】
1963年 生まれ。1988年 読売テレビ放送入社報道局（大阪府警記者クラブ、取材総括デスク、解説委員、ニュー
スデスク）を経て、カンボジア・プノンペン支局やフィリピン・マニラ支局長、神戸支局長などを歴任。2009 年 編集局制
作センター制作部チーフプロデューサー。2010年 報道局チーフプロデューサー。
現在は、報道局解説員として、読売テレビ「かんさい情報ネット ten!」のニュース解説でもおなじみ。
これまでの国内の主な取材経験は、西成暴動、雲仙普賢岳火砕流、信楽列車事故、オウム真理教事件、また、現場
統括キャップとして、神戸小学校連続殺傷事件、和歌山毒入りカレー事件、日本初脳死移植、ＪＲ福知山線事故な
ど、多数。

４．申 込         参加をご希望の方は、1月５日（金）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、

            FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ

           お申込み下さい。

以 上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

西播部会 新春経済講演会 参加申込書

２０２４年１月１９日（金）１４：００～１５：３０

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

※１月５日（金）迄にお申し込み下さい。